

เลื่อนอีกแล้ว!

กระแสเลื่อนเลือกตั้งที่เจียบไปพักใหญ่ ถูกจุดพลุขึ้นมาอีกครั้งจากมุมมองของ “นิพิฏฐ์” ที่เชื่อว่า “ปาฏิหาริย์ทางกฎหมาย” ยังคงไม่สิ้นสุด โดยชี้เป้าให้จับตาการตีความคำสั่งหัวหน้า คสช. ที่ 53/2560 ซึ่งน่าจะผลในเร็ววันนี้ ผลการตีความอาจทำให้การเลือกตั้งต้อง

ถูกเลื่อนออกไปอีกอย่างน้อย 1 ปี หรือนานกว่านั้น ยกเว้นแต่จะมีการใช้ “อำนาจพิเศษ” สร้างปาฏิหาริย์มุกกลับเพื่อคงโรดแม็ปเลือกตั้งไว้ อย่างไรก็ตามอำนาจพิเศษถ้าใช้บ่อยจะคลายความหลัง จากที่เรียกว่าปาฏิหาริย์อาจกลายเป็นเลอะเทอะได้

โลกวันนี้มีประเด็น >2

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ชาติสุดท้าย?

พรวันเกิดที่ดีที่สุดคือขอ
ให้พระพยอมเกิดเป็นชาติ
สุดท้าย >3

กระตักหมวด
กอน่น

กระตัก
editor59lokwannee@gmail.com



น้ำเน่ากับ
เสียงคนรุ่นใหม่!

ดู(ละ)ทุก(คิด) >3



“3แบงก์ใหญ่”
โชว์นวัตกรรมการเงิน

เศรษฐกิจ >4



เทศกาลบุฟเฟ่ต์
ทุเรียน-ผลไม้ไทย

เศรษฐกิจ >4



โสมแดง
อัดสิทธิมนุษยชนสหรัฐ

ต่างประเทศ >5

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

เลื่อนอีกแล้ว!

**ข่าวที่ว่าจะเกิดสงครามโลกครั้งที่ 3
หรืออุกกาบาตตกใส่ประเทศไทย
ยังไม่น่ากลัวเท่าปาฏิหาริย์กฎหมาย คสช.**

ความยุ่งเหยิงวุ่นวายในการสรรหาผู้เข้าดำรงตำแหน่งกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ที่สมาชิกสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) ลงมติคว่ำเพื่อเริ่มต้นนับหนึ่งสรรหาใหม่ โดยอ้างปัญหาเรื่องคุณสมบัติ ลักษณะต้องห้ามท่ามกลางเสียงร่ำลือพร้อมคลิปลาวว่าเป็นไปตามใบสั่งจนนำมาซึ่งการใช้อำนาจมาตรา 44 ออกคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ที่ 7/2561 ให้ระงับการสรรหาไว้ก่อนจนกว่าจะมีการแก้ไขปรับปรุง พ.ร.บ.กสทช. (ฉบับที่ 2) ใน 2 ประเด็นที่เห็นว่าอาจเป็นปัญหาหากยังให้กระบวนการสรรหาดำเนินต่อไป

2 ประเด็นที่ต้องแก้ไขคือเรื่องคุณสมบัติของผู้เข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการ กสทช. ที่คณะกรรมการสรรหาตีความแตกต่างออกไปจากข้อกำหนดของกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นไปได้ทั้งตัวกฎหมายเขียนไว้ไม่ชัดเจนและจงใจตีความให้เกิดปัญหา

อีกประเด็นคือเรื่องระยะเวลาของการสรรหาที่กำหนดไว้สั้นเกินไป จนทำให้กระทบต่อความรอบคอบในการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เข้ารับการสรรหา

ส่วนระยะเวลาในการแก้ไขกฎหมายจะนานแค่ไหนนั้นตามคำสั่งหัวหน้า คสช. ไม่ได้กำหนดกรอบเวลาไว้ ทำให้กรรมการ กสทช. ชุดปัจจุบันต้องนั่งรักษาการในตำแหน่งต่อ

ไปเรื่อยๆ จนกว่ากระบวนการแก้ไขกฎหมายจะเรียบร้อยและสรรหากรรมการชุดใหม่เข้ามาทำหน้าที่แทนได้

นี่ขนาดเป็นกฎหมายที่เขียนกันเอง อนุมัติกันเอง และใช้กันเองในแวดวงแม่น้ำ 5 สาย และเป็นกฎหมายที่ไม่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้งที่มีการใช้เทคนิคชั้นสูงกว่าในการซ่อนปมยังมีปัญหาจนต้องใช้อำนาจพิเศษเว้นวรรคเพื่อปรับแก้

คงไม่ต้องพูดถึงกฎหมายเกี่ยวกับการเลือกตั้งที่ยังลูกผีลูกคนอีกหลายฉบับที่รอการตีความจากศาลรัฐธรรมนูญว่าจะมีปัญหามาขนาดไหนหลังการตีความ

ร่างกฎหมายเกี่ยวกับการเลือกตั้งที่ผ่านความเห็นชอบจากสนช. แล้ว แต่ สนช. ส่งตีความทั้งที่เป็นคนพิจารณาเห็นชอบ

ร่างกฎหมายมาเองกับมือ มี 2 ฉบับอย่างที่รู้กันคือ ร่างพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ (พ.ร.ป.) ว่าด้วยการได้มาซึ่งสมาชิกวุฒิสภา (ส.ว.) และร่าง พ.ร.ป. ว่าด้วยการเลือกตั้ง ส.ส. ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการชี้แจงของผู้เกี่ยวข้องก่อนศาลจะตัดสินอีกฉบับซึ่งมีผลบังคับใช้แล้ว แม้ สนช. ไม่ได้ยื่นตีความ แต่พรรคการเมืองยื่นตีความเพราะมีการใช้อำนาจมาตรา 44 ออกคำสั่ง คสช. ที่ 53/2560 แก้ไขเพิ่มเติมคือ พ.ร.ป. พรรคการเมือง ซึ่งผลการตีความทั้ง 3 ฉบับล้วนมีผลกระทบต่อกำหนดการเลือกตั้งตามโรดแมพ

นายนิพิฐ อินทรสมบัติ รองหัวหน้าพรรคประชาธิปัตย์ ชี้ชวนให้ประชาชนร่วมกันจับตาผลการตีความโดยเชื่อว่าปาฏิหาริย์ทางกฎหมายยังไม่สิ้นสุด



“หากศาลรัฐธรรมนูญชี้ว่าคำสั่ง คสช. ที่ 53/2560 ขัดต่อรัฐธรรมนูญจริงจะทำให้คำสั่งดังกล่าวเป็นโมฆะ และเกิดปัญหาทางข้อกฎหมายว่าถ้าคำสั่งนี้ขัดรัฐธรรมนูญและเป็นโมฆะ คสช. จะตัดสินใจอย่างไรระหว่างให้กฎหมายเดิมบังคับใช้ต่อไปหรือให้ทำการแก้ไขเพื่อให้สอดคล้องกับคำสั่งศาล

ถ้าให้ปรับแก้ก็ต้องเริ่มต้นกระบวนการพิจารณากฎหมายกันใหม่ โดยกระบวนการดังกล่าวต้องใช้เวลายาวนานอย่างน้อย 1 ปีขึ้นไป แต่หากไม่ต้องการยื้อก็สามารถใช้อำนาจมาตรา 44 สั่งปรับแก้ได้ ซึ่งวิธีนี้จะกระทบโรดแมพนิดหน่อย เหล่านี้คือปาฏิหาริย์ทางกฎหมายที่คนส่วนใหญ่ยังคิดไม่ถึง ข่าวที่ว่าจะเกิดสงครามโลกครั้งที่ 3 หรืออุกกาบาตตกใส่ประเทศไทยยังไม่น่ากลัวเท่าปาฏิหาริย์ทางกฎหมายที่ คสช. จะเลือกใช้เพื่อยื้อเลือกตั้ง ทั้งหมดอยู่ที่ความพอใจของ คสช. ว่ามีความจริงใจที่จะกำหนดให้การเลือกตั้งเกิดขึ้นเมื่อใดกันแน่”

จะเห็นว่าการเขียนกฎหมายยุคนี้ค่อนข้างมีปัญหาทั้งตั้งใจให้มีปัญหาและไม่ตั้งใจให้มีปัญหาจนต้องใช้ “อำนาจพิเศษ” ตามแก้เป็นลิงแก้แห อำนาจพิเศษที่ใช้สร้างปาฏิหาริย์ หากใช้บ่อยเกินไปอาจกลายเป็นเลอะเทอะได้

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)

โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงจอมพล เขตจตุจักร กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสศศนะ

โลกวันนี้

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



เสียงคนรุ่นใหม่

“ทันผู้นำ” ยังป้อไปป้อมาเรื่อง “พรรคอีแอบ” และข่าวการ “ดูด” นักการเมืองให้สนับสนุนเพื่อ “สืบ ทอดอำนาจ” ต่อ ส่วน “เฮียกวง” ก็ผลุบๆ โผล่ๆ เป็น “อีแอบ” เหมือน “การเมืองยุค 1.0”

“การเมืองยุค 4.0” ไม่ใช่ “การเมืองน้ำเน่า” อย่างในอดีตที่คิดว่า ประชาชน “โง่งนเจ็บ” โดยเฉพาะ “คนรุ่นใหม่” ซึ่งรัฐธรรมนูญกำหนดว่า ผู้ที่มีสิทธิเลือกตั้งได้ ต้องมีอายุ 18 ปีในวันเลือกตั้ง

หากยึดจำนวนประชากรปี 2560 จะมีผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 52,457,576 คน ในจำนวนนี้ผู้มีอายุ 18 ปีมีจำนวน 836,459 คน แต่หากนับรวมจากการเลือกตั้งครั้งสุดท้ายปี 2554 ผู้มีอายุ 18 ปีที่มีสิทธิเลือกตั้งระหว่างปี 2555-2560 จะมีถึง 5,616,261 คน

ถ้านับเฉพาะช่วง 4 ปีภายใต้ อำนาจรัฐประหารที่ยึดอำนาจปกครองประเทศตั้งแต่ 2557-2560 จะมีผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่เป็นคนรุ่นใหม่ที่ยังไม่เคยเลือกตั้ง ส.ส. หรือถูกรื้อถอนอำนาจไปมากถึง 3,688,118 คน

เสียงของ “คนรุ่นใหม่” กว่า 5.6 ล้านคนในการเลือกตั้งจึงเป็นฐานเสียงสำคัญที่ทุกพรรคการเมืองต้องการ

การดึง “BNK48” เพื่อประชาสัมพันธ์ “Happy Family Radio F.M.105 MHz.: วิทยุเพื่อครอบครัว” ของกรมกร๊วก จึงถูกมองว่าเป็นหนึ่งในการพยายามหาเสียงกับ “คนรุ่นใหม่” เพื่อสนับสนุน “ทันผู้นำ”

ไม่ใช่แค่ “พลังดูดดุดด...” ที่ส่งกลิ่น “น้ำเน่า” เหม็นคลุ้งไปทั่วขณะนี้!

สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ชาติสุดท้าย?



อาตมาเกิดมาจนอายุ 60 ปีก็ไม่เคยจัดงานวันเกิด มีโยมปรารภว่าอยากจะทำวันเกิดให้สักที เพิ่งจัดเป็นปีที่ 4 ก็ไม่แน่ใจว่าจะเกิดเหตุการณ์ประหลาดอะไร อย่างมีพระฉายาโอกาสมานในงานวันเกิดแจกเครื่องรางของขลังแล้วเรียขวัญโยมคนละพันสองพัน

พอดีวันเกิดปีนี้เมื่อวันที่ 24 เมษายนที่ผ่านมามีคนมามากกว่าปีแรกๆ ประมาณสิบเท่า เพราะอะไร เราคงไม่วัดความดี ความวิเศษ แต่บังเอิญมีคนมาพูดให้ฟัง 2 ราย คือรู้จักปฏิทินที่ได้รับแจกจากทางวัดไป ซึ่งนำวันเกิดของอาตมาลงไปด้วย จึงมีคนมาทักท้วงทักเตือนอย่างที่ไม่เคยคิด มาเป็นเจ้าภาพเลี้ยงเอาชนมนมเนย น้ำผลไม้สดอร์เบอร์รี่มาแจกหลายร้อยขวด กล้วยแขก กระเพาะปลา อีกทั้งผลไม้ที่ปลูกไว้ก็ออกผลมากมาย ไม่รู้ว่าเป็นปาฏิหาริย์หรือเปล่า มะม่วงงาช้างแดง มะม่วงเขียวสามรส มะม่วงหลายสายพันธุ์มากมาย กายกอง รวมถึงทุเรียนก็เริ่มออก เลยได้แจกขวัญโยมที่มาทำบุญพันสองพัน แจกเป็นกระเช้าผลไม้ แจกทุเรียนกันสนุกสนานไปเลย

ไม่เคยคิดไม่เคยฝันว่าชีวิตเราเกิดมาเป็นลูกชาวไร่ชาวนา การศึกษาก็จบแค่ป.4 ไม่เคยคิดจะจัดงานวันเกิด แต่ทว่าโยมรบเร้าไม่ให้ก็จัดเป็นการภายใน ดีหากี่มาฟังเทศน์ฟังธรรมเรื่องวันเกิดล้ออายุ ปีก่อนคนมา 50-100 คนเท่านั้น แต่ปีนี้มากขึ้นเป็นพัน อาตมาเทศน์เรื่องการเกิดว่า คนที่เกิดร่วมยุคร่วมสมัยกับเรา ถ้าเกิดวันเดียวกัน เดือนเดียวกัน ปีเดียวกัน เขาเรียกเป็นสหชาติ คนเราเมื่อเกิดร่วมยุคร่วมสมัยกันก็ขอให้มีความสุข อยู่ร่วมกันอย่าง

In Brief : ย่อความ

เรื่องอายุมันเป็นธรรมชาติ ถ้าพระแก่ไม่มีมลทินก็จะเป็นที่รักที่เคารพของญาติโยม แต่ถ้ามีเรื่องเงินทอง เรื่องสีกา ความศรัทธาก็จะถูกรอนไป อาตมาก็ระมัดระวังตัวเรื่องพวกนี้ จึงทำให้ชาวบ้านยังเลื่อมใสศรัทธา

สร้างสรรค์ อย่าคิดทำลายล้างกัน รักเคารพ นับถือบูชา มีเมตตา อย่างนี้การเกิดก็จะเป็นสวรรค์ได้

ถ้าเกิดมาแล้วรบราฆ่าฟันกัน เบียดเบียน ล้างผลาญกัน แพนกันแต่ทุกข์ชดหน้าตาบวม อย่างพระพุทธเจ้ากับเทวทัตเกิดร่วมยุคสมัยเดียวกัน เทวทัตพยายามเล่นงานแบบตาต่อตา ฟันต่อฟัน ขนาดจะกลิ้งหินทับพระพุทธเจ้า แต่พระพุทธเจ้าก็มีเมตตา ไม่ทำหันใช้ความรุนแรงกับเทวทัต เทวทัตก็ตกรอก ส่วนพระพุทธเจ้าก็เข้าสู่พระนิพพาน หลุดพ้นจากความทุกข์ทั้งปวง

วันเกิดมีอะไรก็ได้ฉัน แค่ฉันอะไรองท้องเพื่อฉันยากันกระเพาะน้อย ความจริงอดทั้งวันก็อดได้ ไม่ได้หิวอะไร เพราะอัมปิตที่มีคนมาให้กำลังใจให้พระมากมาย ขอให้อายุมันขวัญขึ้น อยู่กับพวกเราไปนานๆ ช่วยเผยแผ่ศาสนา ช่วยสั่งสอนประชาชน สังคมจะได้ดีงามเราก็ทำมานานแล้ว แม้อายุจะเลย 60 ถ้าเป็นข้าราชการก็ถือว่าเกษียณแล้ว หมดความหมาย แต่พระยังอายุเลย 60 ถ้าไม่ทำอะไรชั่วร้ายเสียหาย ผู้คนก็จะให้ความนับถือ เคารพบูชา อาตมาคิดว่าถ้าอายุถึง 80 แล้วจัดงานวันเกิดอายุ 80 คนน่าจะมานั่งวัด นี้อายุ 69 ใกล้จะ 70 ยังมากันขนาดนี้ ถ้า 80 จะมากันขนาดไหน

เรื่องอายุมันเป็นธรรมชาติ ถ้าพระแก่ไม่มีมลทินก็จะเป็นที่รักที่เคารพของญาติโยม แต่ถ้ามีเรื่องเงินทอง เรื่องสีกา ความศรัทธาก็จะถูกรอนไป อาตมาก็ระมัดระวังตัวเรื่องพวกนี้ จึงทำให้ชาวบ้านยังเลื่อมใสศรัทธา ทำให้วันเกิดได้เทศน์ได้ล้ออายุ ก็บอกญาติโยมไปว่า อย่าให้พรวันเกิดพระว่า ขอให้ได้เกิดร่วมภพร่วมชาติกันอีก อย่างนี้ไม่ดี เพราะพระพุทธเจ้าก็บอกขอให้ชาตินี้เป็นชาติสุดท้าย พรที่ดีที่สุดคือขอให้ พระพยอมเกิดเป็นชาติสุดท้าย อย่างนี้วิเศษสมกับเป็นชาวพุทธแท้ๆ

เจริญพร

‘3แบงก์ใหญ่’โชว์นวัตกรรมการเงิน

กลีกรไทยโชว์นวัตกรรมการเงินยุคดิจิทัล “LIFE PLUS : ยิ่งใช้ ยิ่งพลัส” ธนาคารกรุงไทยกระตุ้นท่องเที่ยวกับบัตร Krungthai Travel Card ธนาคารกรุงเทพเปิดบริการ “Wealth Solution” คำตอบการบริหารความมั่งคั่งยุคดิจิทัล

นายวิวัฒน์ ปิ่นพวงกร รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส ธนาคารกลีกรไทย เปิดเผยว่า งานมหกรรมการเงิน ครั้งที่ 18 Money Expo Bangkok 2018 วันที่ 10-13 พฤษภาคม อิมแพค เมืองทองธานี ได้จัดบูธแนวคิด “LIFE PLUS : กลีกรไทย ยิ่งใช้ ยิ่งพลัส” เสนอนวัตกรรมการเงินทั้งผลิตภัณฑ์และบริการต่างๆที่ตอบโจทย์ความต้องการที่หลากหลายของลูกค้า โดยเฉพาะดิจิทัล เทคโนโลยีต่างๆที่ช่วยให้การธุรกรรมการเงินให้สะดวก รวดเร็วและปลอดภัย

บูธแบ่งเป็น 3 โซน คือ 1.Innovation Games Zone นำเสนอเทคโนโลยีที่ธนาคารและ KBTG ได้พัฒนาขึ้นเพื่อใช้กับผลิตภัณฑ์และบริการของธนาคารในอนาคต 2.Investment Zone ให้บริการทางการเงินทั้งกลุ่มลูกค้ารายย่อย ลูกค้าที่ต้องการลงทุน และกลุ่มลูกค้าผู้ประกอบการ โดยทีมผู้เชี่ยวชาญให้ความรู้และคำแนะนำ และ 3.Self Service Zone ค้นหาข้อมูลผลิตภัณฑ์ทางการเงินด้วยตนเองอย่างง่าย ด้วยการสแกน QR Code และลงทะเบียนเปิดใช้บริการต่างๆ ผ่านช่องทางดิจิทัล

นายทวิลาภ ฤทธาภิรมย์ กรรมการผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ในงานมหกรรมการเงินจะเปิดตัวบริการใหม่ “Wealth Solution” คำตอบการบริหารความมั่งคั่งยุคดิจิทัลและจัดแคมเปญใหญ่ “Be Sure QR” คู่มือเลือกซื้อ-คู่มือร้านค้าใช้จ่ายผ่าน QR Code หนุนคนไทยลดใช้เงินสด พร้อมพาเทรดบริการดิจิทัล สินเชื่อ ประกันภัย กองทุนรวม ให้เลือกซื้อพร้อมโปรโมชั่นพิเศษ มั่นใจตอบโจทย์ทั้งลูกค้ารายย่อยและลูกค้าธุรกิจ



ด้านนางอรนุช ศิริประภา ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่อาวุโส สายงานกลยุทธ์และผลิตภัณฑ์รายย่อย ธนาคารกรุงไทย นำนวัตกรรมและบริการทางการเงินที่เข้าถึงไลฟ์สไตล์ลูกค้าในยุคดิจิทัล พร้อมโปรโมชั่นพิเศษ ทั้ง Krungthai Travel Card บัตรพิเศษสำหรับคนเดินทางที่มีเรทแลกเงินที่คุ้มค่าตลอด 24 ชั่วโมง สินเชื่อกรุงไทย SME รักกันยาวๆ ดอกเบี้ยต่ำ ผ่อนชำระ 10 ปี Krungthai SMEs บัญชี

เดียว ดอกเบี้ยคงที่ 5% นาน 2 ปี วงเงินสูงสุด 100 ล้านบาท สินเชื่อ SME Soft Loan ดอกเบี้ย 4% ผ่อนนาน 7 ปี และสินเชื่อที่อยู่อาศัย ดอกเบี้ย 0.52% ต่อปี นาน 6 เดือน นอกจากนี้ยังจัดโปรโมชั่นลูกค้าที่ใช้จ่ายผ่าน QR Code กับร้านค้าชื่อดังภายในบูธ ดอกเบี้ยเงินฝากพิเศษ 1.10% ต่อปีสำหรับลูกค้า 1,000 ท่านแรกที่เปิดบัญชีเงินฝาก Expo Xtra เงินฝากประจำระยะสั้น 3 เดือน ฝากเงินขั้นต่ำ 50,000 บาท รับของสมนาคุณ ลงทะเบียนแสดงความจำนงค์ขอสินเชื่อธุรกิจพร้อมตั้งวงเงิน สมัครงบตรบิต บัตรเครดิต ซื้อประกัน และลงทุนในกองทุนและหลักทรัพย์กับบริษัทในเครือ พร้อมตรวจสอบภาพให้ฟรีภายในงาน

เทศกาลบุฟเฟต์ทุเรียน-ผลไม้ไทย

เซ็นทรัล ฟู้ด ฮอลล์และท็อปส์จับมือกระทรวงพาณิชย์ การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย จัดงาน “The Original Thailand’s Amazing Durian and Fruit Fest 2018” วันที่ 18-23 พฤษภาคม ณ ลาน Square B-C ด้านหน้าศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์ อิมกักับบุฟเฟต์ทุเรียนคุณภาพคัดเกรด 6 ชนิด ได้แก่ ทุเรียนหมอนทองจากระยอง จันทบุรี ตราด ทุเรียนหมอนทองปทุมธานี ทุเรียนหมอน

ทองปทุมธานี ทุเรียนหนามยาวและทุเรียนพวงมณี พร้อมผลไม้ไทยที่ดีที่สุดฤดูฤดูนี้ได้แก่ มังคุด เงาะ แดงโม ลองกอง เมล่อน และสละ ปิดท้ายด้วยหลากหลายเมนูคลายร้อนทั้งไอศกรีมกะทิ ข้าวเหนียวมะม่วง มะม่วงน้ำปลาหวาน และมะพร้าวหอมเย็น พร้อมซื้อสินค้าจากเกษตรกร 50 จังหวัดกว่า 100 ร้านค้า

ล่วงหน้าผ่าน 2 ช่องทางตั้งแต่ 1 พฤษภาคมคือ แอปพลิเคชัน Wechat (สำหรับภาษาจีน) และ www.tic.ketmelon.com/event/thailand-amazingdurian โดยบัตรราคา 359 บาทเฉพาะรอบแรกของทุกวัน เวลา 11.30-12.30 น. และราคา 459 บาท รอบปกติ 13.00-14.00 น./14.30-15.30 น./16.00-17.00 น./17.30-18.30 น./19.00-20.00 น. (จำกัดเวลารอบละ 1 ชั่วโมง)



ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น : ดำเนิน แก้วทวี ประธานกรรมการ บริษัท บางกอกอินฟันทิล จำกัด (มหาชน) จัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2561 ซึ่งที่ประชุมมีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.04 บาทต่อหุ้น และกำหนดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 23 พฤษภาคม 2561



โปรตำลาร้อน : ถิรพร สุวรรณสุด กรรมการบริหารสายงานการตลาด บจก.พีดีเฮาส์ อินเตอร์เนชั่นแนล จัดโปรโมชั่นตำลาร้อน สุราร้อนซัมเมอร์นี้ สำหรับลูกค้าที่จองปลูกสร้างบ้านกับพีดีเฮาส์ ภายในงาน “พีดีเฮาส์ ออนไลน์ เอ็กชโป” ด้วยแคมเปญ “SUPER SUMMER SALE โปรตำลาร้อน” ฟรี 3 ต่อ

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

เกาหลีใต้ลงทุนเมียนมา
สำนักข่าวเมียนมารายงานว่า นายคิม ฮยอนจง รัฐมนตรีการค้า อุตสาหกรรม และพลังงานของเกาหลีใต้ นำคณะพบนายถัน มินต์ รัฐมนตรีพาณิชย์เมียนมา ที่กรุงเนปีดอว์ หรือในหลายประเด็น เช่น การตั้งนิคมอุตสาหกรรม ตั้งแผนเกาหลีใต้ในกระทรวงพาณิชย์เมียนมา เพิ่มความร่วมมือสำนักงานส่งเสริมการค้าการลงทุน การส่งข้าราชการเมียนมาฝึกงานในเกาหลีใต้ เทคนิคการจัดตั้งฐานข้อมูลการค้าอิเล็กทรอนิกส์ และคุ้มครองข้อตกลงที่ได้ลงนามไปแล้ว

โกงบัตร์ประชาชนคุก 15 ปี
ศาลอินโดนีเซียตัดสินจำคุกนายเซตยา โนวันโต อดีตประธานรัฐสภา ทำให้รัฐเสียหาย 170 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (5,350 ล้านบาท) เพราะคบคิดโกงเงินโครงการทำบัตรประชาชนอิเล็กทรอนิกส์ทั่วประเทศ โดยตัดสินจำคุก 15 ปี ปรับ 36,000 ดอลลาร์สหรัฐ (1.13 ล้านบาท) ห้ามรับตำแหน่งราชการเป็นเวลา 5 ปี หลังพ้นโทษและชดเชยเงินที่โกงไป 7.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (226 ล้านบาท)

สิงคโปร์ปรับคณะรัฐมนตรี
ลี เซียนลุง นายกรัฐมนตรีสิงคโปร์ วัย 66 ปี ซึ่งประกาศจะลงจากตำแหน่งเร็ว ๆ นี้ ได้ปรับคณะรัฐมนตรีซึ่งเชื่อว่าใครจะเป็นผู้นำคนต่อไป เพราะยังไม่มีสัญญาณชัดเจนว่ารัฐมนตรีคนใดจากทั้งหมด 16 คนเป็นทายาททางการเมืองในการเลือกตั้งทั่วไปต้นปี 2564 โดยลีได้โพสต์เฟซบุ๊กหลังการปรับคณะรัฐมนตรีว่า ผู้บริหารประเทศในอีกไม่กี่ปีข้างหน้าจะเป็นไปอย่างราบรื่น โดยการส่งให้คนรุ่นใหม่มาบริหาร

โสมแดงอัดสิทธิมนุษยชนสหรัฐ

เกาหลีเหนือประณามรายงานกระทรวงต่างประเทศสหรัฐวิจารณ์เรื่องสิทธิมนุษยชนในเกาหลีเหนือที่เผยแพร่เมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา

สำนักข่าวเคซีเอ็นเอของการเกาหลีเหนือเผยแพร่บทความแสดงความเห็นว่า รายงานสหรัฐให้ร้ายเกาหลีเหนืออย่างเลวทราม ทั้งที่สหรัฐเป็นบ่อเกิดของการละเมิดสิทธิ ทั้งการใช้ปืนก่อความรุนแรงลูกกลามรวมระเบิดร้าย ความอยู่ดีธรรมในทุกรูปแบบ ไปจนถึงการลิดรอนสิทธิทุกประเภท สหรัฐตั้งตนเป็นผู้พิพากษาสิทธิมนุษยชน จึงเป็นเรื่องน่าขำมาก ไม่ต่างจากโจรที่ตะโกนว่าคนอื่นเป็นโจร เป้าหมายหลักของสหรัฐคือการทำลายประเทศที่ไม่เชื่อฟังเพื่อสร้างข้ออ้างที่จะรุกรานและกดดันทางการเมือง เศรษฐกิจ และการทหาร ขณะที่เกาหลีเหนือเป็นบ่อเกิดของคนทำงานอย่างแท้จริง

กระทรวงต่างประเทศสหรัฐออกรายงานสถานการณ์สิทธิมนุษยชนประจำปี 2560 ของประเทศและดินแดนต่างๆ เกือบ 200 แห่ง โดยได้กล่าวหาเกาหลีเหนือว่าละเมิดสิทธิมนุษยชนอย่างมหันต์ ตั้งแต่การสังหารต่อหน้าสาธารณะไปจนถึงการเฝ้า



จับตาประชาชนอย่างกว้างขวาง

ก่อนหน้านี้ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ของสหรัฐ กล่าวว่า นายคิม จอง-อึน ผู้นำเกาหลีเหนือต้องการให้จัดการประชุมสุดยอดครั้งประวัติศาสตร์ที่มีเดิมพันสูง โดยเร็วที่สุด พร้อมกับชมนายคิมว่าเปิดกว้างและน่านับถือมาก ทั้งที่ครั้งหนึ่งเคยเรียกนายคิมว่ามนุษย์จรวด

ประธานาธิบดีทรัมป์กล่าวที่ทำเนียบขาวระหว่างที่ประธานาธิบดีเอ็มมานูเอล มาครง ของฝรั่งเศส มาเยือนว่า สหรัฐและเกาหลีเหนือกำลังหารือกันด้วยดี เกาหลีเหนือแจ้งตรงว่าอยากให้การประชุมสุดยอดเกิดขึ้นโดยเร็วที่สุด นับเป็นข่าวดีของโลก อย่างไรก็ตาม เกาหลีเหนือยังไม่ได้ทำตามคำมั่น

ในหลายเรื่อง และเขาพร้อมจะเดินออกจากที่ประชุมหากการเจรจาไม่สร้างสรรค์หรือเกาหลีเหนือไม่จริงใจ ซึ่งต้องรอดูกันต่อไป อาจจะมีออกมาเยี่ยมหรือไม่ได้ก็ได้ ผู้นำสหรัฐอ้างด้วยว่า รัฐบาลของเขาได้ดำเนินการเชิงกร้าวจนสามารถบีบให้เกาหลีเหนือยอมเจรจาทั้งการคว่ำบาตรและชักชวนให้พันธมิตรร่วมกดดัน

ก่อนหน้านี้ประธานาธิบดีทรัมป์กล่าวว่า เป็นความผิดพลาดครั้งใหญ่เมื่อเกาหลีเหนือประกาศว่าจะปิดที่ตั้งทดสอบนิวเคลียร์ ระบุการทดสอบนิวเคลียร์และขีปนาวุธนำวิถีข้ามทวีป แต่ไม่ได้ยืนยันว่าจะยกเลิกโครงการนิวเคลียร์หรือลดการผลิตขีปนาวุธและชิ้นส่วน

ถก 3 ประเด็นประชุมอาเซียน

สิงคโปร์ในฐานะเจ้าภาพการประชุมสุดยอดสมาคมประชาชาติเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ (อาเซียน) เปิดเผยว่า ที่ประชุมผู้นำวันที่ 27-28 เมษายนนี้ จะหารือเรื่องสงครามการค้า วิกฤตในเมียนมา และความตึงเครียดด้านความมั่นคงในทะเลจีนใต้

นายวิเวียน บาลากฤษนัน รัฐมนตรีต่างประเทศสิงคโปร์ ตอบข้อถามเรื่องอาเซียนใช้เวลานานในการแก้ไขปัญหาภูมิภาคว่า อาเซียนจะดำเนินการใดๆ ได้ต่อเมื่อ

ได้มติเอกฉันท์เท่านั้น สาเหตุที่ต้องใช้ระยะเวลานานนี้เนื่องจากการรวมกลุ่มที่มีความหลากหลายมาก มติเอกฉันท์จะทำให้ทุกอย่างดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพ

นายบาลากฤษนันกล่าวถึงสถานการณ์ในรัฐยะไข่ทางตะวันตกของเมียนมาว่า เป็นภัยพิบัติเป็นโศกนาฏกรรมมนุษย อาเซียนมุ่งหาทางหยุดยั้งความรุนแรงและจัดส่งความช่วยเหลือ แต่ความรับผิดชอบทางการเมืองต้องเป็นหน้าที่ของรัฐบาลเมียนมา ส่วนข้อพิพาท



เรื่องการอ้างสิทธิทับซ้อนในทะเลจีนใต้มีความซับซ้อนไปมาก อาเซียนและจีนสามารถรวบรวมทุกอย่างไว้ในเอกสารฉบับเดียวคือแนวปฏิบัติในทะเลจีนใต้ แม้ว่ายังมีความเห็นแตกต่างกันอยู่มาก

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4817 (1342) วันพฤหัสบดีที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2561



คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์)

รับสมัครด่วน!

สนใจสมัครด้วยตนเอง
หรือส่งใบสมัครและหลักฐานมาที่
บริษัท คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์) จำกัด
เลขที่ 5 ซอยเทียนทะเล 22 แขวง 5
ถนนชายทะเล-บางขุนเทียน
แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน
กรุงเทพฯ 10150

โทรศัพท์ 0-2415-5825-7

สายตรง 09-3535-6365

สายตรง 08-6475-3138

1. พนักงานบัญชี (สมุทรสาครและบางขุนเทียน)

4 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิปริญญาตรี
- มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2. เสมียนประจำออฟฟิศ (สมุทรสาครและบางขุนเทียน)

4 อัตรา

- เพศหญิง วุฒิปวช. หรือ ม.6 ขึ้นไป
- สามารถใช้อุปกรณ์สำนักงานได้

3. พนักงานขาย (ประจำออฟฟิศ)

หลายอัตรา

- วุฒิปวช.ขึ้นไป หรืออ่านออกเขียนได้
- มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

4. พนักงานขับรถ 6-10 ล้อ

หลายอัตรา

- วุฒิป.6 ขึ้นไป หรืออ่านออกเขียนได้ • มีใบอนุญาตขับขี่เป็นของตนเอง

5. พนักงานฝ่ายผลิต

หลายอัตรา

- เพศชาย • ไม่จำกัดวุฒิ อ่านออกเขียนได้

6.ช่างซ่อมบำรุง

หลายอัตรา

- เพศชาย • มีประสบการณ์

KING-P1-300318

รับสมัครด่วน

พนักงานออก ตัวเครื่องบิน

2 อัตรา

- เพศหญิง ไม่จำกัดวุฒิ
- อายุ 26 ปีขึ้นไป
- ประสบการณ์ 3 ปีขึ้นไป
- สามารถใช้งานระบบสำรองที่นั่ง Amadeus ได้
- เงินเดือน 20,000 บาทขึ้นไป

สนใจติดต่อ

บริษัท ห้วหมาก จำกัด
เลขที่ 567 ถนนเสรี 6 แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพฯ 10250
เวลา 08.30-17.00 น.

โทร. 08-1483-0707

E-mail : huamark567@hotmail.com



ประกาศกองทุนสำรองเลี้ยงชีพสำหรับลูกจ้างประจำของส่วนราชการ ซึ่งจดทะเบียนแล้ว
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นพนักงานสำนักงาน กสจ. ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่การเงิน

ด้วยกองทุนสำรองเลี้ยงชีพสำหรับลูกจ้างประจำของส่วนราชการ ซึ่งจดทะเบียนแล้ว
หรือมีชื่อว่า กสจ. ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นพนักงานสำนักงาน กสจ.
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่การเงิน โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน

ชื่อตำแหน่ง ตำแหน่งเจ้าหน้าที่การเงิน
กลุ่มงาน บริหารงานทั่วไป
อัตราว่าง 1 อัตรา

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ต้องมีวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการเงิน
การบัญชีหรือสาขาที่เกี่ยวข้องโดยต้องศึกษาวิชาบัญชีไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต มีความรู้
ความเข้าใจเกี่ยวกับใช้คอมพิวเตอร์ และสามารถโปรแกรม Microsoft Word, Microsoft
Excel ได้เป็นอย่างดีต้องมีบุคคลตำแหน่งนี้ในการทำงาน

2. การรับสมัคร

2.1 วัน เวลา ที่รับสมัคร

ตั้งแต่วันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2561 ถึงวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2561

ในวันเวลาราชการ

2.2 สถานที่รับสมัคร

ยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่สำนักงาน กสจ. อาคารเดอะไนน์ ทาวเวอร์แกรนด์รามไนน์
ทาวเวอร์เอ ชั้น 23 เลขที่ 33/4 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง
กรุงเทพฯ 10310

หมายเหตุ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติและปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร
ประกาศที่เว็บไซต์ WWW.GPEF.ORG.TH

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4817 (1342) วันพฤหัสบดีที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2561

รับสมัครงานด่วน

บก.คัลเจอร์เคมกรุป แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง
มีความต้องการรับสมัครพนักงาน ดังนี้

1 เจ้าหน้าที่ห้องปฏิบัติการ (วท.บ.)

- เพศหญิง อายุ 22 ปีขึ้นไป

2 พนักงานขับรถส่งของ 2 ตำแหน่ง

- เพศชาย อายุ 24 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

3 พนักงานขับรถ Sales 2 ตำแหน่ง

- เพศชาย อายุ 24 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

4 แม่บ้านประจำสำนักงาน (สาทร)

- เพศหญิง อายุ 20 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

5 แม่บ้านประจำสำนักงาน (รามอินทรา)

- เพศหญิง อายุ 20 ปีขึ้นไป + ไม่จำกัดวุฒิ

สวัสดิการ : ประกันสังคม ค่าล่วงเวลา เบี้ยขยัน โบนัสประจำปี ท่องเที่ยว
ที่อยู่ 182/8 ซ.กรุงธนบุรี 6 ก.กรุงธนบุรี บางลำภู คลองสาน กรุงเทพฯ

โทร.02-860-8611-3

Culture Klamme 2080218-4*6.5



บริษัท โบเชนต โคโลธิง จำกัด

รับสมัครงาน

1. วิศวกรฝ่ายขาย

- วุฒิปวส.ขึ้นไป
- มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
- บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง

2. วิศวกรฝ่ายขายอิเลกทรอนิกส์

- มีประสบการณ์ 2 ปีขึ้นไป

3. ผู้ช่วยบัญชี

- เพศหญิง
- มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี

4. พนักงานขับรถบรรทุก

- มีใบอนุญาตขับรถบรรทุก

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ถ.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กรงเทพฯ จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

BOZENED-P1-230418-4*6



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถสิบล้อที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถสิบล้อ (Limousine) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • วุฒิตั้งแต่ ม.3 ขึ้นไป

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ย (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

หลายอัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสอบสภาพประจำปี,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... 0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004 หรือคุณสมเกียรติ 08-4555-9441
บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณภูมิทาวน์ ก.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-P-200318

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4817 (1341) วันพฤหัสบดีที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2561



บริษัท อีซูซุสวอนไทยกรุงเทพ จำกัด
บริษัทดำเนินธุรกิจจำหน่ายรถยนต์และศูนย์ซ่อมรถยนต์
ได้มีความประสงค์รับสมัครบุคลากรเพื่อรองรับการขยายงานของบริษัท ดังนี้

ISUZU

- 1. พนักงานธุรการ** **หลายอัตรา**
 - เพศชาย/หญิง อายุ 20 ปีขึ้นไป
 - วุฒิปวส. ขึ้นไป
 - สามารถใช้คอมพิวเตอร์ Microsoft Office (Word, Excel), Internet ได้ดี
- 2. ฝ่ายบุคคล** **1 อัตรา**
 - เพศชาย/หญิง
 - วุฒิปริญญาตรีขึ้นไป
 - หากมีประสบการณ์ด้านงานบุคคลจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- 3.ช่างซ่อมบำรุง** **1 อัตรา**
 - เพศชาย
 - วุฒิปวช. ขึ้นไป สาขาที่เกี่ยวข้อง
 - หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- 4. พนักงานขับรถ** **หลายอัตรา**
 - เพศชาย อายุ 18 ปีขึ้นไป
 - ไม่จำกัดวุฒิ
 - หากมีประสบการณ์ในการทำความสะอาดรถยนต์จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- 5. พนักงานขับรถ** **1 อัตรา**
 - เพศชาย อายุ 18 ปีขึ้นไป
 - ไม่จำกัดวุฒิ
 - หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งใบสมัครมาที่ **ฝ่ายทรัพยากรบุคคล บริษัท อีซูซุสวอนไทยกรุงเทพ จำกัด**
เลขที่ 118 หมู่ 1 ถนนพระรามที่ 2 กม.15 ตำบลบางน้ำจืด อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสาคร 74000
โทร. 0-2415-4193-7 E-mail : stkmc1@hotmail.com

ISUZU-P-180418

บริษัทฯ จำหน่ายไฟฟูกาเงิน, ไฟอลาบ และ
อุปกรณ์ดับเพลิงทุกชนิดต้องการรับสมัครพนักงานเพิ่มเติมดังนี้

- 1.พนักงานประสานงานขาย** **2 อัตรา**
 - เพศหญิง วุฒิปวช. ขึ้นไป
 - มีเงินเดือนประจำและคอมมิชชั่น
- 2.พนักงานขับรถส่งของ** **1 อัตรา**
 - เพศชาย ไม่จำกัดวุฒิ
 - มีเงินเดือนประจำ O.T.
 - และค่าเบี่ยงต่างจังหวัด
- 3.ช่างไฟฟ้าทั่วไป** **1 อัตรา**
 - เพศชาย วุฒิปวช. ขึ้นไป

สามารถสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานมาที่
คุณมานะ อุดมวรรณทิพย์
บริษัท ไพร่ม ซีเอสทีเอ็ม เทคโนโลยี จำกัด
เลขที่ 33/98-99 หมู่ 14 ต.บางนา-ตราด กม.5 อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540
โทร. 0-2743-1003 แฟกซ์ 0-2743-1004
E-mail : sale@protectthai.com LINE ID: manoch2u

PRIME 150318-4*6



บริษัท ฮิวเจนเนส จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิต ติดตั้ง ลูกกลิ้งลำเลียงวัสดุ และระบบลำเลียงวัสดุทุกชนิด ต้องการผู้ร่วมงานที่มีความรู้ ความสามารถ
กระตือรือร้น รับผิดชอบและรักความก้าวหน้าในตำแหน่งดังนี้

- 1. ผู้จัดการโรงงาน** **2 อัตรา**
 - เพศชาย วุฒิปวช.-ปริญญาตรี สาขาวิชาช่างกล, โลหะการ, กลไก, ต่อเรือ ฯลฯ
 - ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- 2. วิศวกรโรงงาน** **2 อัตรา**
 - เพศชาย วุฒิปริญญาตรีขึ้นไป
- 3. โพรแมน** **2 อัตรา**
 - เพศชาย วุฒิปวช.-ปริญญาตรี สาขาวิชาช่างกล, โลหะการ, กลไก, ต่อเรือ ฯลฯ

- 4. ช่างกลึง/ช่างมิลลิ่ง** **3 อัตรา**
 - วุฒิป.6 ขึ้นไป
- 5. ช่างเชื่อมและประกอบ** **3 อัตรา**
 - วุฒิป.6 ขึ้นไป
- 6. ผู้ช่วยช่างเชื่อมและช่างประกอบ** **5 อัตรา**
 - วุฒิป.6 ขึ้นไป
- 7. เจ้าหน้าที่เขียนแบบ** **2 อัตรา**
 - เพศชาย วุฒิปวส. ขึ้นไป (ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ)
- 8. แม่บ้าน** **1 อัตรา**

• **ค่าแห่งที่ 1, 2, 3 :** ถ้ามีประสบการณ์ด้านการผลิตระบบลำเลียงวัสดุ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ • **ทุกตำแหน่ง :** มีที่พัก+ค่าอาหารกลางวันให้

สนใจสมัครได้ด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานได้ที่ **ฝ่ายบุคคล บริษัท ฮิวเจนเนส จำกัด**
เลขที่ 88/63 ม.12 ต.บางปลา อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540
โทร. 0-2346-0863-4, 08-1869-8560 แฟกซ์ 0-2346-0865
E-mail : ariyah@hugeness.co.th, jarae@hugeness.co.th www.hugeness.co.th

HUG NESS-P1-060418

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4817 (1341) วันพฤหัสบดีที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2561



บริษัท ศรีอาภา ร้างค์ จำกัด

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจด้านอสังหาริมทรัพย์ กำลังขยายงานโครงการ ต้องการ
รับสมัครบุคลากรที่มีความสามารถ เข้าร่วมงานดังนี้

1. พนักงานโครงการบ้านจัดสรร 2 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิปวส.ขึ้นไป
- มีประสบการณ์งานขายอสังหาริมทรัพย์



บ้านหงส์ประยูร 3

2. โฟร์แมน

2 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 40 ปี
- วุฒิปวส.ขึ้นไป สาขาก่อสร้าง
- มีประสบการณ์ควบคุมงานก่อสร้างอย่างน้อย 2 ปี

3. พนักงานสโตร์

2 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 30 ปี
- วุฒิปวส.ขึ้นไป

สนใจติดต่อได้ที่ บริษัท ศรีอาภา ร้างค์ จำกัด เลขที่ 85/11 หมู่ 3 ต.บางรักพัฒนา อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี 11110
โทร. 0-2571-0563-4, 0-2571-7600 Email : tunyasiri.dao@hotmail.com www.hongprayoon3.com

Sri Ar Pha-p-290318



บริษัท สหพันธ์หัตถ์อุตสาหกรรม จำกัด

บริษัทฯ เป็นผู้นำเข้าและจำหน่าย เครื่องจักร DIGITAL
จากต่างประเทศ ต้องการรับสมัครพนักงานในตำแหน่ง ดังนี้

พนักงานขาย-ขายต่างประเทศ

- เพศชาย/หญิง วุฒิปวส.-ปริญญาตรีขึ้นไป
- สามารถพูด อ่าน เขียนภาษาอังกฤษได้
- สามารถไปปฏิบัติงานต่างประเทศได้
- มีประสบการณ์การทำงาน 1 ปีขึ้นไป
- สามารถไปปฏิบัติงานต่างประเทศได้

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายพร้อมหลักฐานการสมัครมาที่

บริษัท สหพันธ์หัตถ์อุตสาหกรรม จำกัด

เลขที่ 136/8 หมู่ 3 ถนนนครอินทร์ ตำบลบางขุนทอง

อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130 โทร. 08-6342-1687 (คุณอ๋า)

08-1358-1339 (คุณซิ่ง) โทร. 0-2959-7336-7 โทรสาร : 0-2959-7338

Email : scales1@ksc.th.com, a-aor-2518@hotmail.com ID LINE : ekachaiids

SDS-P-230218

รับสมัครงานด่วน!

บริษัท ไทย ก่อสร้าง หลาย เทรดดิ้ง จำกัด กำลังขยายงานและต้องการ
รับสมัครบุคลากร เพื่อรองรับการขยายงานในตำแหน่งต่างๆ ดังนี้

พนักงานบัญชี/การเงิน

- วุฒิปวส.-ปริญญาตรี สาขาบัญชี
- มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

พนักงานธุรการ

- วุฒิ ม.6 ขึ้นไป
- มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

พนักงานรับส่งเอกสาร

- มีรถจักรยานยนต์เป็นของตนเอง
- รู้เส้นทางในกรุงเทพและปริมณฑลเป็นอย่างดี

สมัครได้ด้วยตนเองหรือสอบถามข้อมูลการสมัครได้ที่ บริษัท ไทย ก่อสร้าง หลาย เทรดดิ้ง จำกัด

เลขที่ 234/1 ถนนลาดพร้าว 84 แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร 10310

ฝ่ายบุคคล 0-2538-3566, 08-1339-7375

THAI HONG GOUNG p 050318-4*65

รณรงค์คัดเข้มขันนิรภัยแถวหลัง

บริษัท ชับบ์สามัคคีประกันภัย จำกัด (มหาชน) ร่วมกับ สำนักงานเครือข่ายลดอุบัติเหตุ (สคอ.) ภายใต้การสนับสนุนของสำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) และ สถานีตำรวจนครบาลทุ่งสองห้อง จัดกิจกรรม “เดินทางปลอดภัยช่วงสงกรานต์” ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของโครงการรณรงค์คัดเข้มขันนิรภัยแถวหลังเพื่อรณรงค์ด้านความปลอดภัยให้ผู้โดยสารรถยนต์เบาะหลังคัดเข้มขันนิรภัย

ชับบ์สามัคคีประกันภัยได้ริเริ่มโครงการนี้เพื่อปลูกจิตสำนึกและกระตุ้นให้ผู้โดยสารรถยนต์เกิดการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมโดยคัดเข้มขันนิรภัยเมื่อนั่งเบาะหลังเพื่อสนับสนุนมาตรการเพิ่มประสิทธิภาพการบังคับใช้กฎหมายว่าด้วยการจราจรทางบก ตลอดจนเพิ่มความปลอดภัยให้แก่ผู้โดยสารรถยนต์และช่วยลดอัตราการเสียชีวิตจากอุบัติเหตุทางรถยนต์

มร.เอ็ดเวิร์ด คอปปี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ชับบ์สามัคคีประกันภัย กล่าวว่า การบาดเจ็บและเสียชีวิตจากอุบัติเหตุทางรถยนต์โดยสาเหตุส่วนหนึ่งเกิดจากการไม่คัดเข้มขันนิรภัยเมื่อนั่งด้านหลัง ชับบ์จึงริเริ่มโครงการนี้ขึ้นเพื่อสนับสนุนมาตรการเพิ่มประ



สิทธิภาพการบังคับใช้กฎหมายว่าด้วยการจราจรทางบกเกี่ยวกับการคัดเข้มขันนิรภัยทั้งผู้ขับขี่และผู้โดยสาร ซึ่งมีผลเมื่อเดือนมีนาคม ปี 2560 ปีนี้ถือเป็นปีที่สองที่ชับบ์ยังครองรั้งอย่างต่อเนื่องเพื่อปลูกจิตสำนึกของผู้ใช้รถใช้ถนนเพื่อความปลอดภัย โดยได้รับความร่วมมือเป็นอย่างดีจาก

สำนักงานเครือข่ายลดอุบัติเหตุ (สคอ.) โดยเฉพาะปีนี้ เราได้รับความร่วมมือจากสถานีตำรวจนครบาลทุ่งสองห้อง ทำให้เราสามารถทำการประชาสัมพันธ์กับผู้ขับขี่ได้อย่างใกล้ชิดมากขึ้น และเราจะยังคงสานต่อโครงการต่อไปเพื่อร่วมเป็นพันธมิตรหนึ่งที่จะให้การเดินทางบนท้องถนนของ

คนไทยมีความปลอดภัยมากขึ้น

นายพรหมมินทร์ กัณธิยะ ผู้อำนวยการสำนักงานเครือข่ายลดอุบัติเหตุ (สคอ.) กล่าวว่า “เข็มขัดนิรภัยเป็นอุปกรณ์นิรภัยที่รถยนต์ที่สามารถช่วยลดความรุนแรงของอันตรายจากอุบัติเหตุให้กับผู้ขับขี่และผู้โดยสารได้ โดยจะช่วยป้องกันไม่ให้ผู้โดยสารหลุดออกนอกตัวรถและปลอดภัยจากแรงกระแทกรุนแรง จึงลดอัตราการเสียชีวิตได้ถึง 34% ปัจจุบันยังมีผู้ขับขี่และผู้โดยสารรถยนต์จำนวนมากที่คิดว่าการคัดเข้มขันนิรภัยเมื่อนั่งเบาะหลังยังไม่จำเป็น ทำให้เมื่อเกิดอุบัติเหตุจึงมีโอกาสรอดสูงที่จะหลุดออกนอกตัวรถหรือบาดเจ็บสาหัสได้ ดังนั้น การคัดเข้มขันนิรภัยทุกครั้งที่นั่งรถยนต์จึงเป็นสิ่งสำคัญและควรใส่ใจเมื่ออยู่บนถนน



ศรัณย์ จุฑารัตนกุล ผู้จัดการใหญ่งานปฏิบัติการ, อนันต์ อธิวิญญกุล ผู้จัดการฝ่ายการตลาด และ พิสิฐ ธิงามวงศ์ ผู้จัดการกลุ่มผลิตภัณฑ์ ไวตามินล์ จัดกิจกรรม ‘ไวตามินล์ สปอร์ตเดย์ ปลูกพลังเตรียมความพร้อม มาท้อปฟอร์มกับ 3 เจ้า’ โดยมี เจ้านาย, เจ้าขุน และ เจ้าสมุทร ร่วมกิจกรรม



วันเพ็ญ เกตุชาญชัย Senior Vice President Marketing บมจ.ไทยสมุทรประกันชีวิต สนับสนุนคอนเสิร์ตใหญ่ของ 2 ไอคอนแห่งยุค มอส ปฏิภาณ ปฐวิภาณ และ อมิตา ทาธา ยัง ใน “20th MOS-TATA CONCERT” พร้อมมอบเสื้อไอชิสุนนาร์ก ให้กับ 2 หนุ่มสาวที่โชว์ท่าเต้นได้โดนใจ

สังคม

โลกวันนี้



เพชรรัตน์ สินอวย รองปลัดกระทรวง เปิดงานสัมมนาเรื่อง “เปิดบ้าน เปิดใจเมื่อเทคโนโลยี AI สะเทือนตลาดแรงงานโลก : แรงงานไทยจะเป็นอย่างไร” โดยเชิญ ผศ.ดร.พลศักดิ์ โกศัยการณณ์ รศ.ดร.กิริยา กุลกลการ เมธา ประภาวกุล พูลทรัพย์ ส่วนเมือง และ ดร.เกียรติอนันต์ ล้วนแก้ว มาร่วมงาน



ดร.ยาราลด์ ลิงค์ ประธาน กลุ่มบริษัท บี. กริม และนายกสมาคมกีฬาขี่ม้าแห่งประเทศไทย พร้อมด้วย มร.ไมเคิล ยันเซน ผู้จัดการทั่วไป โรงแรมอินเตอร์คอนติเนนตัล หัวหิน รีสอร์ท จัดประชุมการกุศลรายได้มอบให้มูลนิธิ ฌญา ในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยา



สมพล ตริภพพานกร กรรมการผู้จัดการธุรกิจศูนย์การค้า บมจ.เอ็ม บี เค ร่วมเปิดงาน ICONIQUE DANCE CAMP แดงปิ่นกัเต้นแห่งแรกของประเทศไทย โดยมีหนุ่ม ๆ กลุ่ม Quick Style (ควิกสไตล์) จากนอร์เวย์ และ อัปสรสิริ อินทรคูสิน, ณัฐธยาน์ บุญชมไพศาล, เลลาณี ทศพร ร่วมงาน



เกรียงไกร ภูริวิทย์วัฒนา ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ สำนักประธานกรรมการบริหาร และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารธนชาต จำกัด (มหาชน) จัดกิจกรรม *Thanachart Rethink Together* เพื่อขอบคุณแฟนเพจเฟซบุ๊ก *Thanachart Bank* ที่เมืองโบราณ จังหวัดสมุทรปราการ



อเล็กซานดรอ บิสชินี ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหาร บริษัท ลาซาด้า จำกัด พร้อม กับ เบลล่า ราณี แรนนีแอมบาสเดอร์ของลาซาด้า และ ลิลลี่ อภิษฐา (นางแบบ สาวจาก เดอะ เฟซ ไทยแลนด์ ร่วมฉลองวันเกิดครบรอบหกปีของลาซาด้า ในประเทศไทย ที่ศูนย์การค้าเอ็มควอเทียร์



มร.ชาโตชิ เมกาตะ ผู้จัดการทั่วไปฝ่ายขายผลิตภัณฑ์โซนี่โมบายล์ บริษัท โซนี่ ไทย จำกัด วงศกร ขอบิตพพร เจ้าหน้าที่ด้านการตลาดฝ่ายขายผลิตภัณฑ์โซนี่ โมบายล์ จัดงานเปิดตัวสมาร์ตโฟนแฟล็กชิพในตระกูล Xperia™ รุ่นใหม่ล่าสุด Xperia™ XZ2 ณ โรงแรมฮอลิเดย์อินน์ สุขุมวิท กรุงเทพฯ



อาภากร ไชย์ หัวหน้าฝ่ายการตลาด ข้อป้อี๋ มอบเงิน 100,000 บาท จากกิจกรรม #ShopeeDanceTH “ข้อป้อี๋เต้นเพื่อน้อง” ให้กับ จันทิรา สมบุญเกิด ผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนาทุนและการสื่อสาร มูลนิธิเด็กโสสะแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชินูปถัมภ์ เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมทางด้านการศึกษา



ศ.ดร.สุชัยวรี สุวรรณสวัสดิ์ อธิการบดีสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง และประธานที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย พร้อมคณาจารย์และนักศึกษา ร่วมลงพื้นที่กิจกรรมจิตอาสาพัฒนาชุมชนหลวงพุดท่านเลี่ยม ผ่านกิจกรรมต่างๆ อาทิ เก็บขยะและผักตบชวา

สังคม

โลกวันนี้



พลอากาศเอกประจิน จั่นตอง รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม เป็นประธานการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อการวิเคราะห์สถานการณ์อาชญากรรมและหลักนิติธรรมในกลุ่มประเทศอาเซียน+๓ : แนวทางการจัดเก็บ วิเคราะห์ และใช้ประโยชน์จากฐานข้อมูล การกระทำผิดซ้ำ



ดร.ชัยวัฒน์ วิบูลย์สวัสดิ์ ประธานกรรมการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย แถลงข่าวโครงการประกวดรางวัลสุดยอดนวัตกรรมตลาดทุนไทย 2561 “Capital Market Innovation Awards 2018” ชวนผู้สนใจส่งผลงานเข้าประกวดชิงเงินรางวัลรวมกว่า 800,000 บาท



จอห์น อีริค สทันทสลิค ผู้อำนวยการภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ สภาอุตสาหกรรมอาหารทะเลนอร์เวย์ และ เลียน จี เดวีส์ กรรมการบริหาร บจก.ธรรมชาติ ซีฟู้ด รีเทล เปิดตัวตราสัญลักษณ์อาหารทะเลนอร์เวย์ SEAFOOD FROM NORWAY เครื่องหมายรับรองคุณภาพอาหารทะเลยอดเยี่ยมอย่างเป็นทางการ



สุนทร เตรยาภรณ์ ประธาน บริษัท กู้ดไทม์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัดพร้อมด้วย บุญสืบ ภูเจริญจัดงานเลี้ยงฉลอง ให้แก่ อรอนงค์ ภูเจริญ เนื่องในโอกาสสำเร็จการศึกษาปริญญาตรีบัณฑิต จากมหาวิทยาลัยศรีปทุม โดยมี รศ.ดร.วิจิต อ้วน, ธาวัน พี เขียวตง, กัลยรัตน์ อัครเดชเดชชัย ร่วมงาน



เอกชัย เตชะวิริยะกุล ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่อาวุโส ธนาคารกรุงไทย และ ดร.สุริยา พูลวรลักษณ์ กรรมการบริหาร บริษัท เมเจอร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ร่วมลงนามสนับสนุนสินเชื่อจำนวน 1,462.20 ล้านบาท เพื่อพัฒนาโครงการมีวินด์ หลังสวน คอนโดมิเนียมลักซ์วี่ High Rise 28 ชั้น



สุรพงษ์ ภูสนาคม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท วิลล่า มาร์เก็ต เจพี จำกัด ร่วมกับ วศิณ ไสยวรรณ รองผู้จัดการใหญ่อาวุโส ผู้บริหารสูงสุด Corporate Banking ธนาคารไทยพาณิชย์ เปิดตัว 2 แพลตฟอร์มดิจิทัล อย่าง แอปพลิเคชัน VPlus Wallet และเว็บไซต์ shoponline.villamarket.com



พิทักษ์ รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) จัดรายชื่อผู้โชคดีในแคมเปญฉลองครบรอบ 30 ปี พีทีจี แจกรางวัลใหญ่ iPhone X จำนวน 30 รางวัล มูลค่ารวมกว่า 1,000,000 บาท สิทธิพิเศษเฉพาะผู้ถือบัตรสมาชิก พีที แมกซ์



เพิ่มเกียรติ โพธิ์เพียรทอง รองกรรมการผู้จัดการบริษัท ดี-แลนด์ กรุ๊ป จำกัด พร้อมทีมบริหารสัมพันธ์ลูกค้า ฝ่ายสื่อสารการตลาด ร่วมจัดโครงการ แคมป์เด็กดี ปี 2018 ครั้งที่ 3 โดยมีกิจกรรมให้เด็กๆได้ร่วมสนุก ที่ สวนสาธารณะโครงการบ้านดี บางไทร จ.สมุทรสาคร